

KẾ HOẠCH

Phúc tra khảo sát phục vụ thẩm định kết quả lựa chọn của các doanh nghiệp công nghiệp đủ điều kiện động viên công nghiệp

Thực hiện Quyết định số 2563/QĐ-TTg ngày 31/12/2015 của Thủ tướng Chính phủ về việc giao nhiệm vụ khảo sát năng lực sản xuất sửa chữa các doanh nghiệp công nghiệp; Hướng dẫn số 2614/HĐ-BQP ngày 28/3/2016 của Bộ Quốc phòng hướng dẫn thực hiện Quyết định số 2563/QĐ-TTg ngày 31/12/2015 của Thủ tướng Chính phủ.

UBND tỉnh lập kế hoạch tổ chức phúc tra khảo sát các doanh nghiệp công nghiệp năm 2019 như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Mục đích: Phúc tra khảo sát đánh giá lựa chọn các doanh nghiệp công nghiệp đủ điều kiện động viên công nghiệp trên địa bàn tỉnh trong các lĩnh vực cơ khí, luyện kim, hóa chất và điện tử để làm cơ sở báo cáo Bộ Quốc phòng trình Thủ tướng Chính phủ quyết định động viên công nghiệp.

2. Yêu cầu: Phúc tra khảo sát đúng đối tượng, đầy đủ nội dung, đánh giá trung thực, chính xác về năng lực, khả năng sản xuất, sửa chữa của từng doanh nghiệp công nghiệp. Quá trình phúc tra không làm ảnh hưởng đến hoạt động bình thường của doanh nghiệp. Tổng hợp báo cáo đúng theo mẫu biểu, thời gian quy định.

II. NỘI DUNG

1. Phúc tra khảo sát tại thời điểm hiện nay các doanh nghiệp công nghiệp (Có danh sách).

2. Những thay đổi về hoạt động sản xuất dẫn đến doanh nghiệp công nghiệp không còn hoạt động trong các lĩnh vực cơ khí, luyện kim, hóa chất, điện tử (như thay đổi về ngành nghề kinh doanh; sản phẩm sản xuất, sửa chữa; thay đổi tên và địa chỉ của doanh nghiệp công nghiệp; những thay đổi về năng lực công nghệ (cơ sở hạ tầng, thiết bị theo công nghệ sản xuất, lực lượng lao động kỹ thuật...);

3. Báo cáo tổng hợp kết quả khảo sát năng lực sản xuất, sửa chữa của các doanh nghiệp công nghiệp, ban hành kèm theo Quyết định số 2563/QĐ-TTg ngày 22/6/2007 của Thủ tướng Chính phủ).

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM: Từ ngày 11 đến 12/7/2019 (02 ngày).

1. Ngày 11/7/2019

- Từ 07h30 - 11h30: Công ty trách nhiệm hữu hạn thiết bị lạnh và cách nhiệt (*Khu chế xuất Linh Trung 3, xã An Tịnh, huyện Trảng Bàng, Tây Ninh*);

Công ty TNHH một thành viên TM- XNK Ngọc Ngân (*Xã Gia Bình, huyện Trảng Bàng, Tây Ninh*).

-13h30 - 15h00: Công ty TNHH một thành viên Vĩnh Thịnh- Tây Ninh (*Xã Phước Ninh, huyện Dương Minh Châu, Tây Ninh*).

2. Ngày 12/7/2019

- Từ 07h30 - 11h00: Công ty cổ phần mía đường Thành Thành Công (*Xã Tân Hưng, huyện Tân Châu, Tây Ninh*).

- 13h30 - 15h00: Công ty cổ phần Cơ khí Tây Ninh (*Phường Ninh Sơn, thành phố Tây Ninh, Tây Ninh*).

IV. THÀNH PHẦN, ĐỐI TƯỢNG

1. Thành phần đoàn phúc tra khảo sát: Thực hiện theo Quyết định số 1499/QĐ-UBND ngày 10/7/2019 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

2. Đối tượng: Phúc tra khảo sát các doanh nghiệp công nghiệp hoạt động trong các lĩnh vực cơ khí, luyện kim, hóa chất và điện tử.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Bộ CHQS tỉnh

- Triển khai kế hoạch phúc tra khảo sát cho các doanh nghiệp, địa phương tổ chức thực hiện.

- Chủ trì, phối hợp với Sở Công thương, Sở kế hoạch và Đầu tư chuẩn bị đầy đủ các nội dung có liên quan tiến hành phúc tra khảo sát các doanh nghiệp công nghiệp theo kế hoạch.

- Tổng hợp kết quả phúc tra khảo sát báo cáo theo quy định.
- Chuẩn bị tốt các nội dung có liên quan trong quá trình phúc tra khảo sát.
- Bố trí phương tiện (ô tô 15 chỗ) phục vụ đoàn phúc tra khảo sát.

2. Sở Công thương

- Tổng hợp danh sách các doanh nghiệp công nghiệp; có trách nhiệm hướng dẫn các doanh nghiệp công nghiệp tự kê khai năng lực hoạt động của doanh nghiệp theo mẫu biểu quy định.

- Phối hợp chặt chẽ với Bộ CHQS tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư, UBND các huyện, thành phố nơi doanh nghiệp công nghiệp hoạt động, tổ chức triển khai thực hiện tốt công tác phúc tra khảo sát nắm chắc năng lực sản xuất, sửa chữa của các doanh nghiệp công nghiệp theo kế hoạch

3. Sở kế hoạch và Đầu tư

- Phối hợp chặt chẽ với Bộ CHQS tỉnh, Sở Công thương UBND các huyện, thành phố nơi doanh nghiệp công nghiệp hoạt động, tổ chức triển khai thực hiện tốt các nội dung có liên quan phục vụ công tác phúc tra khảo sát năng lực sản xuất, sửa chữa của các doanh nghiệp công nghiệp theo kế hoạch.

4. Các doanh nghiệp công nghiệp

- Chuẩn bị đầy đủ nội dung, báo cáo trung thực về thực trạng tình hình và khả năng hoạt động của doanh nghiệp mình theo yêu cầu của đoàn phúc tra khảo sát.

- Tạo điều kiện thuận lợi để đoàn phúc tra khảo sát.

5. UBND huyện Tân Châu, Dương Minh Châu, Trảng Bàng và thành phố Tây Ninh

Phối hợp với Sở Công thương, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Bộ CHQS tỉnh nắm chắc tình hình của các doanh nghiệp đang hoạt động trên địa bàn quản lý. Chỉ đạo các cơ quan chức năng thuộc quyền, phân công cán bộ tham gia cùng đoàn phúc tra khảo sát của tỉnh theo kế hoạch./.

Nơi nhận:

- Bộ Tham mưu/QK7;
- TT Tỉnh ủy;
- CT, các PCT. UBND tỉnh;
- CVP, các PVP Long, Nhung;
- Sở Công thương;
- Sở KH&ĐT;
- Bộ CHQS tỉnh;
- UBND huyện TC, TrB, DMC và TPTN;
- Các DNCN;
- Lưu: VT. VP Đoàn ĐBQH, HĐND
và UBND tỉnh;

30

KÍ CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH



Nguyễn Thanh Ngọc

